Mikes Kelemen. 
(L. S.) 

Az tisztek adása kegyelmes uram nem csak rajtam áll, 
hanem az szék választ hármat, én nekem azok közül kell vá-
lasztanom. 

Eredeti. A gróf Erdődy család birtokában lévő és Vörösváron őrzött 
Rákóczy-féle okirattárból. Nro. 4. Ciata 1. Ease. 35.) 

X X I I I . 

1658. j u n . 3. 

Rákóczy György törekvései a császár segélye megnyerése 
ügyében. 

a) 
Rákóczy sürgeti korlátnokát, hogy a németországi fejedelmekhez az expe-

ditiókat készíttesse el. 

Adjon isten egészséget kegyelmednek. 
Velenczések s követek számára is levelet, plenipotentiát 

concipiáljon kegyelmed. Az mogontinusnak Kövér Gábor által 
tett oblatióját köszönje és ha maturálja aláküldését az hadnak, 
nagy emolumentumára lesz az keresztyénségnek, kérvén is, 
igazgassa úgy az dolgokat, az király késedelme miá ne szen-
vedjen az keresztyénség antemuraléja. Az több electorokkoz 
is concipiáljon levelet, látogatni, implorálni segítségeket kérni 
az királyt, ő felsége dolgait promoveálják úgy az török (ké-
születi) miá, ha az ország Magyarország az pogányság 
szarva eleválódik írt keresztyénségre, kinek szándéka 
az in turbidam piscet, látván az keresztyénség közt levő egye-
netlenséget, kinek egyébkint hatalma nem az kit szélek. . .nek 
ezzel az királyt is de vinciáljuk Isten jót is hozhat, sietve 
küldünk fel oroknak. Az királynak is levelet írni osz-
tán Gábor által tett declaratióját ígérni sinceritásunkat, 
és hogy kegyelmed indúl, csakhogy oly messzire nem mehet, 
mi rajtunk semmi is nem múlik. Isten kegyelmeddel. Balás-
falva, 3. Junii 1658. reggel 4 órakor. 

R. György m. p. 

Külczím : Meghitt belső hívünknek cancellai-ius uramnak adassék. 

(Az egész levél II. Rákóczy Gy. írása.) 

(Eredetije a m. kir. országos leveltárban.) 

b) 
1658. j u n . 21. 

Rákóczy térítvénye a császárnak, melyben hűségét ígéri s néki szükség 
esetéhen adandó menedékeit. 

Nos Geor[gius Rakoci, dei gratia] princeps Transylva-
niae, partium [regni Hungáriáé dnus] et Siculorum comes etc. 

Damus pro memoria [Quod nos cojnsiderato eo, quam 
gravibus et exitiosi[bus injuriis quidjem regnum nostrum 
Transylvaniae, tum patria [et gens] nostra hungarica, ac cou-
sequenter tota christianitas, propter feroces et rabidos Turca-
rum cbristiani nominis bostium conatus implicata sit periculis 
et difficultatibus, id quod vel ex eo palam est, quod arrepta in 
praetextum odii persona nostra, magnis apparatibus et fero-
citate opprimere regnum nostrum Transylvaniae, et per con-
sequens totam cbristianitatem moliantur. Ob hoc nos moti 
zelo et affectu christiano, augustaeque domus Austriacae gra-
tiosam erga nos affectionem perspicue experti, signanter vero 
srrni principis ac dni dni Leopoldi regis Hungáriáé benignam 
assecurationem acc.ipientes, quod videlicet sua mtas nobis, 
clmae genitrici, haeredibusque et posteritatibus nostris, secu-
ram in bona nostra in ditionibus suae mtis consistentia rece-
ptionem, ibique quietem et tranquillam permansionem, dicto-
rumque bonorum nostrorum omnium possessionem et fruitionem 
benigne pollicita fuerit. Igitur nos quoque nostro et dictae 
dnae genitricis, haeredumque et posteritatum nominibus, asse-
curatam reddimus praefatam mtem regiam. quod si porta 
ottomanica secundum assecurationem nostram incolis regni 
nostri Transylvaniae datam, arces et fortalitia dicti regni ultra 
non expetierit, tributum május non postulaverit, et omnia 
omnino jura et libertates regnicolarum [regni nostri Transyl-
vaniae servaverit] nobis autem propter evitand[a in casu non 
resignationis] Transylvaniae regno et toti christianitati perti-
nentia mala et pericula spon[te regnum nostrum] resignare, in 
bona nostra d[ itionibus suae] mstatis subjecta nos recipere 
continga[mus ibidem] tranquille et pacate et cum regnicolis 
in bona vicinitate vivemus et residebimus neque in aliquas 
praejudiciosas ligas et confoederationes nos immittemus, verain 
et synceram devotionem erga praefatam Mtem observantes. 
Ad quae nos memoratam dnam genitricem, haereditatesque 
et posteritates nostras, bona fide Christiana, sub verbo nostro 
principali obligamus, dantes interea nostro, et memoratae 
dnae genitricis, haeredumque et posteritatum nostrarum no-
minibus praesentes nostras assecuratorias, manus nostrae 
subscriptione et sigillo roboratas. Datum in castris nostris 
ad possessionem Solymos, die vigesima prima mensis Junii, 
anno dni 1658.